



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos  
Eventograma e Quantitativos

Nº OPERAÇÃO 1057169-10  
Nº SICONV 8718952018

GIGOV ARAÇÁJU

GESTOR INCIDUADES

PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO

AÇÃO / MODALIDADE

Grav de Sigilo  
#PÚBLICO

DATA ASSINATURA

PROPOLENTE / TOMADOR  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

MUNICÍPIO / UF  
AQUIDAUANA/SE

LOCALIDADE / ENDEREÇO  
RUA SEBASTIAO FIGUEIREDO

OBJETO  
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/SE

INÍCIO DA OBRA

Frontes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 246.841,39

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA DO RESERVATÓRIO											
Nível	01.01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						1,00					
Serviço	01.01.001	EQUIPE DIRIGENTE	und	1,00	14.289,03	14.289,03	1-Administração Local						
Nível	01.01.002	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	01.01.002	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	5,00	269,46	1.616,76	2-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA DO RESERVATÓRIO		6,00				
Serviço	01.01.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.139,98	1,61	1.833,37	2-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA DO RESERVATÓRIO		1.139,98				
Nível	01.01.003	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	01.01.003	Regularização e compactação de subleito até 20 cm de espessura	m2	1.139,98	1,49	1.698,57	2-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA DO RESERVATÓRIO		1.139,98				
Nível	01.01.004	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	01.01.004	Mais-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	445,94	27,77	12.390,96	2-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA DO RESERVATÓRIO		445,94				
Serviço	01.01.004	Pavimentação em paralelepípedo granítico colchido de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.139,98	70,90	80.824,58	2-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA DO RESERVATÓRIO		1.139,98				
Serviço	01.01.004	Regularização manual e compactação com placa vibratória	m2	70,30	5,78	405,33	2-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA DO RESERVATÓRIO		70,30				
Serviço	01.01.004	Passivo em concreto simples 7' cimentado e=5cm	m2	70,30	31,60	2.221,46	2-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA DO RESERVATÓRIO		70,30				
Nível	01.01.005	SINALIZAÇÃO VIÁRIA											
Serviço	01.01.005	Pintura de mais fio (calção)	m	445,94	4,44	1.979,53	2-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA DO RESERVATÓRIO		445,94				
Serviço	01.01.005	Sinalização permanente, vertical, com placa triangular de aço, (padrão=0,90m, largura=0,90m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50)	und	4,00	492,42	1.969,68	2-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA DO RESERVATÓRIO		4,00				
Nível	01.01.006	SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	01.01.006	Limpeza geral	m2	1.139,59	1,96	2.233,58	2-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA DO RESERVATÓRIO		1.139,59				
Mate	2	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA A											
Nível	01.02.001	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	01.02.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	407,44	1,61	655,98	3-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA A		407,44				
Nível	01.03.002	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	01.03.002	Regularização e compactação de subleito até 20 cm de espessura	m2	407,44	1,49	607,09	3-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA A		407,44				



Valor Total do Orçamento: R\$ 246.841,39

Frontes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
<b>Nível</b>	<b>01.02.003</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>						ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
Serviço	01.02.003 (Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3		m2	206,09	27,77	5.723,12	3-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA A			206,09			
Serviço	01.02.003 (Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico		m2	407,44	70,90	28.897,50	3-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA A			407,44			
Serviço	01.02.003 (Regularização manual e compactação com placa vibratória		m2	70,03	5,78	404,77	3-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA A			70,03			
Serviço	01.02.003 (Passelo em concreto simples c/ cimentado e=5cm		m2	70,03	31,60	2.212,95	3-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA A			70,03			
<b>Nível</b>	<b>01.02.004</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>											
Serviço	01.02.004 (Pintura de meio fio (calçada)		m	206,09	4,44	915,04	3-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA A			206,09			
Serviço	01.02.004 (Sinalização permanente, vertical, com placa triangular de aço, padrão dner, largura=0,50m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50		und	2,00	492,42	984,84	3-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA A			2,00			
Serviço	01.02.004 (Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50		und	1,00	517,68	517,68	3-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA A			1,00			
<b>Nível</b>	<b>01.02.005</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>											
Serviço	01.02.005 (Limpeza geral		m2	407,44	1,95	798,58	3-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA A			407,44			
<b>Nível</b>	<b>01.03.001</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA B</b>											
<b>Nível</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>												
Serviço	01.03.001 (Locação de serviços de pavimentação		m2	322,72	1,61	519,58	4-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA B				322,72		
<b>Nível</b>	<b>01.03.002</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>											
Serviço	01.03.002 (Regularização e compactação de subleito até 20 cm de espessura		m2	322,72	1,49	480,85	4-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA B				322,72		
<b>Nível</b>	<b>01.03.003</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>											
Serviço	01.03.003 (Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3		m2	136,58	27,77	3.782,83	4-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA B			136,58			
Serviço	01.03.003 (Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico		m2	322,72	70,90	22.890,85	4-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA B			322,72			
Serviço	01.03.003 (Regularização manual e compactação com placa vibratória		m2	148,96	5,78	860,99	4-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA B			148,96			
Serviço	01.03.003 (Passelo em concreto simples c/ cimentado e=5cm		m2	148,96	31,60	4.707,14	4-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA B			148,96			
Serviço	01.03.003 (Rampa para acesso de deficientes, em concreto simples Fck=25MPa, desenhada, com pintura indicativa em novacor. 02 demãos		und	2,00	289,24	578,48	4-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA B			2,00			
Serviço	01.03.003 (Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base		m2	4,90	92,57	453,59	4-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA B			4,90			
<b>Nível</b>	<b>01.03.004</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>											
Serviço	01.03.004 (Pintura de meio fio (calçada)		m2	136,58	4,44	606,42	4-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA B			136,58			



Valor Total do Orçamento: R\$ 246.841,39

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	01.03.004	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	und	1,00	517,68	517,68	4-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA B				1,00		
Nível	01.03.005	SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	01.03.005	Limpeza geral	m2	322,72	1,96	632,53	4-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA B				322,72		
Meta	4	PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA C											
Nível	01.04.001	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	01.04.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	312,24	1,61	502,71	5-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA C				312,24		
Nível	01.04.002	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	01.04.002	Regularização e compactação de subleito até 20 cm de espessura	m2	312,24	1,49	465,24	5-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA C				312,24		
Nível	01.04.003	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	01.04.003	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	116,44	27,77	3.233,54	5-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA C				116,44		
Serviço	01.04.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	312,24	70,90	22.137,82	5-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA C				312,24		
Serviço	01.04.003	Regularização manual e compacto com placa vibratória	m2	138,35	5,78	799,66	5-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA C				138,35		
Serviço	01.04.003	Passivo em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	138,35	31,60	4.371,86	5-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA C				138,35		
Serviço	01.04.003	Rampa para acesso de deficientes, em concreto simples Fck=25MPa, desmontada, com pintura indicativa em novacor. 02 demãos	und	22,24	52,02	1.156,96	5-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA C				22,24		
Serviço	01.04.003	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, platiníferos industrializados acil, rejuntado, exclusivo regularização de base	m2	22,24	92,57	2.059,76	5-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA C				22,24		
Nível	01.04.004	SINALIZAÇÃO VIÁRIA											
Serviço	01.04.004	Pinura de meio fio (cangaço)	m	116,44	4,44	516,99	5-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA C				116,44		
Serviço	01.04.004	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	und	1,00	517,68	517,68	5-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA C				1,00		
Nível	01.04.005	SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	01.04.005	Limpeza geral	m2	312,24	1,96	611,99	5-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA C				312,24		
Meta	5	PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA D											
Nível	01.05.001	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	01.05.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	74,98	1,61	120,72	6-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA D				74,98		
Nível	01.05.002	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	01.05.002	Regularização e compactação de subleito até 20 cm de espessura	m2	74,98	1,49	111,72	6-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA D				74,98		
Nível	01.05.003	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	01.05.003	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	46,00	27,77	1.277,42	6-PAVIMENTAÇÃO GRANITICA RUA D				46,00		

Valor Total do Orçamento: R\$ 246.841,39

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	01.05.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, feixe de paralelepípedo granítico	m2	74,98	70,90	5.316,08	6-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA D						74,98
Serviço	01.05.003	Regularização manual e compactado com placa vibratória	m2	42,04	5,78	242,99	6-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA D						42,04
Serviço	01.05.003	Passivo em concreto simples e cimentado e=5cm	m2	42,04	31,80	1.328,48	6-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA D						42,04
Nível	01.05.004	SINALIZAÇÃO VIA RUA											
Serviço	01.05.004	Pinura de meio fio (calçada)	m	46,00	4,44	204,24	6-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA D						46,00
Serviço	01.05.004	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dmr, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	und	1,00	517,88	517,88	6-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA D						1,00
Nível	01.05.005	SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	01.05.005	Placa 20x35 em chapa esmalada para identificação de logradouros	und	5,00	64,02	320,10	6-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA D						5,00
Serviço	01.05.005	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	und	1,00	1.708,43	1.708,43	6-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA D						1,00
Serviço	01.05.005	Limpeza geral	m2	74,95	1,95	146,96	6-PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA D						74,95

AQUIDABÁISE, 07 de maio de 2020  
Local e Data

  
Responsável Técnico: WALLYSSON ALMEIDA VIEIRA  
CREA / CAU: 2714782418





**PLE - Planilha de Levantamento de Eventos**  
Detalhamento de Eventos

Grav de Sigilo  
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1057169-10  
Nº SICONV 8718952018

GOV APACAJU

GESTOR MCCIDADES

PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO

DATA ASSINATURA

PROponente / TOMADOR  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

MUNICÍPIO / UF  
AQUIDAUANA

LOCALIDADE / ENDEREÇO  
RUA SEBASTIAO FIGUEIREDO

AÇÃO / MODALIDADE  
OBJETO PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA

Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA

CNPJ

OBJETO DO CTEF

INÍCIO DA OBRA

Serviços:    
Modo de Exibição:

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 246.841,39

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$): Ctda.	14.268,03	1.00	107.166,86	41.707,55	38.030,84	5.373,21	11.294,80
1	01.01.001.001	Evento Administração Local EQUIPE DIRIGENTE	und	14.268,03	1,00	-	-	-	-	-	-
2	01.01.002.001	Evento PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA DO RESERVATÓRIO	R\$	107.166,86	-	107.166,86	-	-	-	-	-
2	01.01.002.002	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	6,00	-	6,00	-	-	-	-	-
2	01.01.002.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.139,98	-	1.139,98	-	-	-	-	-
2	01.01.003.001	Regularização e compactação de subleito até 20 cm de espessura	m2	1.139,98	-	1.139,98	-	-	-	-	-
2	01.01.004.001	Mão-de obra de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia	m	445,84	-	445,84	-	-	-	-	-
2	01.01.004.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete de	m2	1.139,98	-	1.139,98	-	-	-	-	-
2	01.01.004.003	Regularização manual e compactação com placa vibratória	m2	70,30	-	70,30	-	-	-	-	-
2	01.01.004.004	Passo em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	70,30	-	70,30	-	-	-	-	-
2	01.01.005.001	Pintura de meio fio (calçada)	m	445,84	-	445,84	-	-	-	-	-
2	01.01.005.002	Sinalização permanente, vertical, com placa triangular de aço, padrão dhert, largura=0,90m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto	und	4,00	-	4,00	-	-	-	-	-
2	01.01.006.001	Limpeza geral	m2	1.139,58	-	1.139,58	-	-	-	-	-
3	Evento PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA A		R\$	41.707,55	-	-	41.707,55	-	-	-	-
3	01.02.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	407,44	-	-	407,44	-	-	-	-
3	01.02.002.001	Regularização e compactação de subleito até 20 cm de espessura	m2	407,44	-	-	407,44	-	-	-	-
3	01.02.003.001	Mão-de obra de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m2	206,09	-	-	206,09	-	-	-	-
3	01.02.003.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do	m2	407,44	-	-	407,44	-	-	-	-
3	01.02.003.003	Regularização manual e compactação com placa vibratória	m2	70,03	-	-	70,03	-	-	-	-
3	01.02.003.004	Passo em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	70,03	-	-	70,03	-	-	-	-
3	01.02.004.001	Pintura de meio fio (calçada)	m	206,09	-	-	206,09	-	-	-	-
3	01.02.004.002	Sinalização permanente, vertical, com placa triangular de aço, padrão dhert, largura=0,90m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto	und	2,00	-	-	2,00	-	-	-	-

Serviços: Todos  
 Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 246.841,39

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$): Ord.	1	2	3	4	5	6
6		<b>PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA D</b>								
6	01.05.001.001	Locação de serviços de pavimentação	R\$	11.294,80						
6	01.05.002.001	Regulamentação e compactação de subleito até 20 cm de espessura	m2	74,98						
6	01.05.003.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	46,00						
6		Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do								
6	01.05.003.002	paralelepípedo granítico	m2	74,98						
6	01.05.003.003	Regulamentação manual e compactação com placa vibratória	m2	42,04						
6	01.05.003.004	Passoio em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	42,04						
6	01.05.004.001	Pintura de meio fio (calçada)	m	46,00						
6		Signalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão diver, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto								
6	01.05.004.002	40x40x50	und	1,00						
6	01.05.005.001	Placa 20x35 em chapa esmalçada para identificação de logradouros	und	5,00						
6	01.05.005.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	und	1,00						
6	01.05.005.003	Limpeza geral	m2	74,95						

Item	Descrição	Valor
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	4.268,03
2	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA DO RESERVATÓRIO	107.168,86
3	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA A	41.707,55
4	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA B	36.030,94
5	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA C	16.373,21
6	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA D	11.294,80

AQUIDABÁISE, 07 de maio de 2020  
 Local e Data

Responsável Técnico: Wallysson Almeida Vieira  
 CREA / CAD: 2714782418



Serviços: Todos  
 Modo de Exibição: Eventos

Valor de Investimento: R\$ 246.841,39

Valor de Investimento: R\$ 246.841,39

Valor de Investimento: R\$ 246.841,39

Valor de Investimento: R\$ 246.841,39

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Cide.
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL		14.258,03	
2		PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA DO RESERVATÓRIO		107.198,85	
3		PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA A		41.707,55	
4		PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA B		36.030,94	
5		PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA C		36.573,21	
6		PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA D		11.293,80	

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Cide.
3	01.02.004.003	01.02.004.003 Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto	und	1,00	
3	01.02.005.001	01.02.005.001 Limpeza geral	m2	407,44	
4	Evento	<b>PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA B</b>	R\$	<b>36.030,94</b>	
4	01.03.001.001	01.03.001.001 Locação de serviços de pavimentação	m2	322,72	
4	01.03.002.001	01.03.002.001 Regularização e compactação de subleito até 20 cm de espessura	m2	322,72	
4	01.03.003.001	01.03.003.001 Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m2	136,58	
4	01.03.003.002	01.03.003.002 Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do	m2	322,72	
4	01.03.003.003	01.03.003.003 Regularização manual e compactação com placa vibratória	m2	148,96	
4	01.03.003.004	01.03.003.004 Passivo em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	148,96	
4	01.03.003.005	01.03.003.005 Rampa para acesso de deficientes, em concreto simples Fck=25MPa, desmontável, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	und	2,00	
4	01.03.003.006	01.03.003.006 Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, pdeficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, exclusive regularização de base	m2	4,90	
4	01.03.004.001	01.03.004.001 Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto	m2	136,58	
4	01.03.004.002	01.03.004.002 Limpeza geral	und	1,00	
4	01.03.005.001	01.03.005.001 PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA RUA C	m2	322,72	
5	01.04.001.001	01.04.001.001 Locação de serviços de pavimentação	R\$	<b>36.573,21</b>	
5	01.04.002.001	01.04.002.001 Regularização e compactação de subleito até 20 cm de espessura	m2	312,24	
5	01.04.003.001	01.04.003.001 Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	312,24	
5	01.04.003.002	01.04.003.002 Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do	m	116,44	
5	01.04.003.002	01.04.003.002 Paralelepípedo granítico	m2	312,24	
5	01.04.003.003	01.04.003.003 Regularização manual e compactação com placa vibratória	m2	138,35	
5	01.04.003.004	01.04.003.004 Passivo em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	138,35	
5	01.04.003.005	01.04.003.005 Rampa para acesso de deficientes, em concreto simples Fck=25MPa, desmontável, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	und	22,24	
5	01.04.003.006	01.04.003.006 Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, pdeficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, exclusive regularização de base	m2	22,24	
5	01.04.004.001	01.04.004.001 Pintura de meio fio (calçamento)	m	116,44	
5	01.04.004.002	01.04.004.002 Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto	und	1,00	
5	01.04.005.001	01.04.005.001 Limpeza geral	m2	312,24	

